

Le conseil municipal s'est réuni le douze octobre deux mille dix sept à 20 heures 30 sous la présidence de Monsieur DELPECH Laurent, Maire de Dampmart.

Date de la convocation : 4 octobre 2017

Adoption du procès-verbal du 30 juin 2017, adopté à l'unanimité

I-Délibérations :

1. Tarifs services périscolaires et accueil de loisirs

Le Conseil Municipal après en avoir délibéré et à l'unanimité

DÉCIDE de pratiquer à compter de l'année scolaire 2017/2018, la grille ci-dessous.

| PERISCOLAIRE ACCUEIL MATIN & SOIR | | | | | | | | |
|-----------------------------------|-----------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------|
| Revenus | R < 1067€ | 1068€ < R < 1564€ | 1565€ < R < 2062€ | 2063€ < R < 2560€ | 2561€ < R < 3187€ | 3188€ < R < 3814€ | 3815€ < R < 4439€ | R>4440€ |
| Matin | Tarif 1 | Tarif 2 | Tarif 3 | Tarif 4 | Tarif 5 | Tarif 6 | Tarif 7 | Tarif 8 |
| 1 enfant | 1,67 | 2,09 | 2,45 | 2,81 | 3,18 | 3,55 | 3,92 | 4,28 |
| 2 enfants | 1,50 | 1,88 | 2,21 | 2,53 | 2,86 | 3,20 | 3,53 | 3,85 |
| 3 enfants et plus | 1,35 | 1,69 | 1,98 | 2,28 | 2,58 | 2,88 | 3,18 | 3,47 |
| Soir | Tarif 1 | Tarif 2 | Tarif 3 | Tarif 4 | Tarif 5 | Tarif 6 | Tarif 7 | Tarif 8 |
| 1 enfant | 2,34 | 2,94 | 3,45 | 3,96 | 4,47 | 4,98 | 5,49 | 5,99 |
| 2 enfants | 2,10 | 2,65 | 3,11 | 3,57 | 4,03 | 4,48 | 4,94 | 5,39 |
| 3 enfants et plus | 1,89 | 2,38 | 2,80 | 3,21 | 3,62 | 4,04 | 4,45 | 4,85 |

| FORFAIT ETUDE | | | | | | | | |
|------------------------|-----------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------|
| Revenus | R < 1067€ | 1068€ < R < 1564€ | 1565€ < R < 2062€ | 2063€ < R < 2560€ | 2561€ < R < 3187€ | 3188€ < R < 3814€ | 3815€ < R < 4439€ | R>4440€ |
| | Tarif 1 | Tarif 2 | Tarif 3 | Tarif 4 | Tarif 5 | Tarif 6 | Tarif 7 | Tarif 8 |
| Forfait mensuel | 22,00 € | 26,00 € | 30,00 € | 34,00 € | 38,00 € | 42,00 € | 46,00 € | 50,00 € |

| ACCUEIL COLLECTIF DE MINEURS - MERCREDI & VACANCES SCOLAIRES | | | | | | | | |
|--|-----------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------|
| Revenus | R < 1067€ | 1068€ < R < 1564€ | 1565€ < R < 2062€ | 2063€ < R < 2560€ | 2561€ < R < 3187€ | 3188€ < R < 3814€ | 3815€ < R < 4439€ | R>4440€ |
| Journée | Tarif 1 | Tarif 2 | Tarif 3 | Tarif 4 | Tarif 5 | Tarif 6 | Tarif 7 | Tarif 8 |
| 1 enfant | 6,68 | 8,99 | 11,00 | 13,01 | 15,02 | 17,03 | 19,04 | 21,00 |
| 2 enfants | 6,01 | 8,09 | 9,90 | 11,70 | 13,51 | 15,32 | 17,13 | 18,90 |
| 3 enfants et plus | 5,41 | 7,28 | 8,91 | 10,53 | 12,16 | 13,79 | 15,42 | 17,01 |
| Matin | Tarif 1 | Tarif 2 | Tarif 3 | Tarif 4 | Tarif 5 | Tarif 6 | Tarif 7 | Tarif 8 |
| 1 enfant | 2,00 | 2,52 | 2,96 | 3,40 | 3,84 | 4,28 | 4,72 | 5,14 |
| 2 enfants | 1,80 | 2,27 | 2,66 | 3,06 | 3,45 | 3,85 | 4,25 | 4,63 |
| 3 enfants et plus | 1,62 | 2,04 | 2,40 | 2,75 | 3,11 | 3,46 | 3,82 | 4,16 |
| Après midi | Tarif 1 | Tarif 2 | Tarif 3 | Tarif 4 | Tarif 5 | Tarif 6 | Tarif 7 | Tarif 8 |
| 1 enfant | 2,74 | 3,43 | 4,02 | 4,61 | 5,20 | 5,79 | 6,38 | 6,96 |
| 2 enfants | 2,46 | 3,09 | 3,62 | 4,15 | 4,68 | 5,21 | 5,74 | 6,26 |
| 3 enfants et plus | 2,22 | 2,78 | 3,25 | 3,73 | 4,21 | 4,69 | 5,17 | 5,64 |

DIT que le nombre des enfants pris en compte pour une famille est le nombre d'enfants qui fréquente les structures de la commune,

DIT que pour le calcul du quotient familial, il est tenu compte de tous les revenus imposables de l'année N-2 divisé par 12,

DIT qu'à partir du 1^{er} janvier 2018 les revenus pris en compte sont ceux déclarés à la CAF,

DIT que les tarifs soumis à quotient familial sont revus chaque année en janvier,

DIT que le coût du repas est fixé à 4€25,

DIT que pour les enfants en PAI, sans prise de repas fourni par le prestataire, il est facturé 2€ aux familles pour l'accueil dans les locaux du restaurant scolaire,

DIT que pour les enfants allant par demi-journée à l'accueil collectif des mineurs, le coût du repas ou l'accueil au restaurant pour les PAI sera facturé en plus

DIT que le coût du goûter est inclus dans le forfait de l'étude et dans le tarif de l'accueil du soir

DIT que pour un enfant qui fréquente l'étude puis l'accueil du soir le coût du goûter soit 0€46 est déduit du tarif de l'accueil du soir,

DIT qu'un forfait de 5€ supplémentaire sera appliqué au tarif pour les retards après 19 heures,

DIT qu'un forfait de 5€ supplémentaire sera appliqué au tarif pour les enfants non-inscrits sur les plannings journaliers,

DIT que les factures seront adressées en début de chaque mois pour le mois écoulé,

DIT que la présente délibération sera transmise à Monsieur le Sous-Préfet et à Madame la Trésorière Principale.

2. Admission en non-valeur de titres de recette

Monsieur le Maire indique que sur proposition de Madame la Trésorière, par courriers explicatifs du 30 mai 2017 et du 6 juillet 2017, il est proposé de mettre en non-valeur les titres pour lesquels la trésorerie a épuisé tous les moyens de recouvrement.

Le conseil municipal après en avoir délibéré et à l'unanimité

DÉCIDE de statuer sur l'admission en non-valeur des titres de recettes :

62€30 au compte 6541 - Créances admises en non-valeur
1 372€77 au compte 6542 - créances éteintes (titres émis en 2016)

3. Décision modificative N°2

Le conseil municipal après délibération et à l'unanimité

AUTORISE la décision modificative suivante :

| FONCTIONNEMENT | | |
|-----------------------|--|--------------|
| Dépenses | | |
| 6553 | Service Incendie | -21 118,08 € |
| 61521 | Terrain | 21 118,08 € |
| 6042 | Achats de prestation de service | -2 003,00 € |
| 739115 | Prélèvement au titre de l'article 55 de la loi SRU | 2 003,00 € |
| | | |
| INVESTISSEMENT | | |
| | | |
| 2128 | Aménagement de terrain | -45 000,00 € |
| 2313 | Construction | 45 000,00 € |

DIT que ces écritures ne modifient pas l'équilibre du budget 2017

DIT que la section de fonctionnement du Budget Primitif 2017 est en sur équilibre,

En dépenses pour 2 620 998,93€

En recettes pour 3 277 951,44€

DIT que la section d'investissement du budget primitif 2017 qui s'équilibre en dépenses et en recettes, pour un montant de 2 928 729,29€.

4. Acquisition 6 rue de Lagny

Monsieur le Maire rappelle le projet de la collectivité d'acquérir à l'EPFIF, qui porte le foncier pour la commune conformément à la convention d'intervention foncière, le bien situé 6 rue de Lagny, pour y réaliser des logements sociaux et conserver le local commercial.

Le conseil municipal après délibération et à l'unanimité

DÉCIDE d'acquiescer ce bien moyennant un prix total, taxe sur la valeur ajoutée sur la marge incluse, qui sera la résultante de la somme des éléments ci-dessous :

Une fraction de Prix ferme et définitive égal à la somme de CENT SIX MILLE QUATRE CENT QUATRE-VINGT-SEPT EUROS ET VINGT-SIX CENTIMES (106 487,26 EUR) correspondant au prix et aux frais d'acquisition desdits biens par l'Établissement Public Foncier D'Ile de France,
Duquel prix sera déduit une minoration foncière d'un montant de VINGT MILLE EUROS (20 000,00 EUR) telle que prévue par la délibération n° 2017-35 du Conseil d'administration de l'Établissement Public Foncier D'Ile de France en date du 5 juillet 2017.

AUTORISE Monsieur le Maire à signer l'avant-contrat et l'acte authentique de vente ainsi que tous documents nécessaires à la réalisation de cette opération.

5. Désignation d'un représentant au conseil d'administration du Collège de Thorigny sur Marne

Le conseil municipal après délibération et à l'unanimité

PROPOSE la candidature de Madame Aude ZAFOUR pour représenter les communes de Dampmart, Pomponne et Carnetin au conseil d'administration du collège Moulin à Vent de Thorigny sur Marne.

6. Commission Locale d'Évaluation des Transferts de Charges - Approbation du rapport de charges de la CLECT du 27 juin 2017

Monsieur le Maire indique que Le conseil communautaire dans sa séance en date du 11 septembre 2017 a validé le rapport du 27 juin 2017 de la CLECT (commission locale d'évaluation des charges transférées) suite à la prise de compétence de la contribution SDIS, la création de nouveaux services comme la prévention ou la commande mutualisée ou l'extension des services existants à des communes, comme le service de l'application du droit du sol (ADS).

Le conseil municipal, après en avoir délibéré, et à l'unanimité

- **APPROUVE** le rapport de la commission locale d'évaluation des transferts de charges en date du 27 juin 2017 tel que joint en annexe.

7. Compétence de la CAMG : Ajout de la compétence DECI – Défense Extérieure Contre l'incendie

APRES en avoir délibéré, le Conseil Municipal et à l'unanimité

APPROUVE la modification des statuts de la communauté d'agglomération de Marne et Gondoire à compter du 1^{er} janvier 2018 pour :

ÉLARGIR les compétences facultatives de la communauté d'agglomération à la défense extérieure contre l'incendie (DECI)

8. Convention de groupement de commandes concernant les prestations de médecine professionnelle et préventive

Le Conseil Municipal après délibération et à l'unanimité

DÉCIDE d'adhérer au groupement de commandes concernant les prestations de médecine professionnelle et préventive,

II – Décisions :

1. Renouvellement contrat ADELICE
2. Remplacement contrat AXA
3. Renouvellement contrat SACPA
4. Contrat marché nettoyage bâtiment communaux et fourniture des consommables

Fin de la séance, 22h05

Pour extrait conforme
Le Maire
Laurent DELPECH